
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
CNPJ: 06.137.293/0001-30

LSTADO IX) MARANHÃO
PRr.FF.ITLRA Ml.íNIClPAl, DF fX)M PEDRO

AVISO DE LICTI AÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 032/2022 - CPI,/DP
SIS ri;MA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura de Dom Pedro. Estado do Maranhàt). por meio da sua Prcgoeira. toma público aos interessados que realizará às
9h30min do dia 28 de novembro de 2022 (horário dc Bra-siliEVOE). atravís do Portal de Compras Dom Pedro
www.comprasdomttedro.cum.br. lieitavao na modalidade Prcgào ELETRÔNICO, tipo menor preço por item. objetivando o
registro de preço para lütura e eventual aquisição dc quadro branco, v isando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Dom Pedro/MA. com base no que consta no Processo n" 2022.1017,001/2022 - SEMED c na legi.slaçãü pertinente.
O Edital está ã disposição dos interessados no Portal do Município www.dompedrQ.mu.çuv.br. no Portal de Compras Dom Pedro
vwvw.eomDrasdompedro.com.br e na sede da Comissão Permanente de Licitação - CPL. situada na Praça Teixeira dc Freitas. n°
72. Centn). Dom Pedro/MA. telefone (99) 991.37.3808. de 2' a 6° feira das 08h às I2h. onde poderão ser consultados c oblidtts
gratuitamente, c fornecidos elementos, intbrmaçôes c outros esclarecimentos sobre a licitação.

Dom Pedro - MA. 08 de novembro dc 2022

GKORíilANA TROVÃO MOREIRA LIMA

Pregtwira

Praça Teixeira de Freitas n°. 72, Centro, CEP: 65.765-000-Dom Pedro (MA)



SáO LUiS, QUINTA 10 DE NOVEMBRO DE 2022

ISSN 2763-860X

ANO XVI ' N*? 2976

DISTRIBUIDORA PASSINNHO EÍRELI ME. pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ n.» 29.142.604/0001-54, localizada na
Estrada MA 203, n» 03/B, Alto da Base, CEP; 65,138-000, Raposa/MA,
BASE LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei Federal n' 8.666/93, e suas
alterações, OBJETO: O presente DISTRAIO se refere aos Contratos
Administrativos que têm como objeto a contratação de empresa
especializada para futuro fornecimento de material de expediente, para
atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de
Centro Novo do Maranhão/MA, decorrente da ADESÃO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS N» 008/2022, oriunda do Pregão Eletrônico SRP
n® 006/2022, oriundo da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do

Maranhão/MA, que se encerra na data 10 de outubro de 2022.
SIGNATARIOS: MARIA DO SOCORRO CHAVES DE FRANÇA,
portadora do CPF sob n° 140.047,008-09, e ROSILEUDE ALMEIDA
DOS SANTOS, portador do CPF sob n° 013,926.003-08, pelas

Dístratante. e o Sr, ADELMAN GONÇALVES PA5SINH0. portador do
RG n' 016683772001-6 SSP-MA, e O CPF n" 968.051,373-49, pela
Oistratada. Centro Novo do Maranhão, 10 de outubro de 2022.

Publicado por: ANDRé LUiS BARROSO BEZERRA
Código identifícador: e4dae51)lb5c63c72i5726M402e56ebd

^ EXTRATO DE DISTRATO DOS CONTRATOS ADM. N» 141/2022-
P SEMMA E N» 262/2022-SEMED. PROCESSO ADM. N« 068/2022

DISTRATO DOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS N9 141/2022-

SEMMA E N» 262/2022-SEMED. PROCESSO ADMINISTRATIVO NS.

068/2022. PARTES; SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

e SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa
DISTRIBUIDORA PASSINNHO EÍRELI ME. pessoa jurídica de direito
privado. Inscrita no CNPj n.^ 29.142.604/0001-54, localizada na
Estrada MA 203, n» 03/B, Alto da Base, CEP: 65,138-000, Raposa/MA,
BASE LEGAL: Artigo 79, inciso II. da Lei Federal 8.666/93, e suas

alterações, OBJETO: O presente DISTRATO se refere aos Contratos
Administrativos que têm como objeto a contratação de empresa

especializada para fornecimento de material de limpeza, para atender
as necessidades das Secretarias Municipais do município de Centro

Novo do Maranhão/MA, decorrente da ADESÃO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N5 004/2022, oriunda do Pregão Eletrônico n» 005/2022,
oriundo da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/MA, que
se encerra na data 10 de outubro de 2022, SIGNATÁRIOS: GEOVANA
LIMA SILVA, portadora dO CPF sob n° 610.573.063-20. e ROSILEUDE
ALMEIDA DOS SANTOS, portador do CPF sob n° 013.926.003-08.
pelas Distratante, e o Sr. ADELMAN GONÇALVES PASSINHO,Íortador do RG n» 016683772001-6 SSP-MA, e o CPF n»
')8.051.373-49, pela Oistratada. Centro Novo do Maranhão, 10 de

outubro de 2022.

Pu6/tcac/0 por; ANDRé LUIS BARROSO BEZERRA
Código identificador 052829b8a0056adfb7a4ddac3a5a4110

EXTRATO DO AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO . PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N» 015/2022-CPL. PROCESSO ADM. N»

101/2022

as demais especificações. CENTRO NOVO DO MARANHÃO, 09 de
novembro de 2022, ANDRÉ LUIS BARROSO BEZERRA - Pregoeiro
Oficiai.

Publicado por ANDRé LUÍS BARROSO BEZERRA
Código identificador: 4ab'lb57d0027S394d3843259cf35I7f

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
li —\jislÁ' S

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS, através ̂ Secfèt»rca X'/
Municipal de Saúde, faz saber a todos os interessados queNsaiizarà o
Processo Seletivo Público para o provimento de 06 (seis) vaJss-pafB
Agente Comunitário de Saúde - ACS e Formação de Cadastro de
Reserva, regido pelo Edital n» 001/2022 - Abertura de inscrição e Vagas
- Colinas, As inscrições serão realizadas via internet, no site da CL
Consultoria e Projetos (www.clconsultoriaeprojetos.com.br), no período
de 11 de novembro a 21 de novembro de 2022, O Edital e seus anexos

encontrar-se-ão afixados nos prédios públicos do município de Colinas e
no site da CL Consultoria e Projetos e da Prefeitura Municipal de

Colinas, 09 de novembro de 2022. Valmira Miranda Barroso -

Prefeita Municipal de Colinas.

Publicado por: CARLOS DOS SANTOS
Código identificador: bc46f7f5dd71a8a87497dd0179f96810

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE LICrTAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Ns 032/2022 -
CPUDP

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N» 032/2022 - CPL/DP
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura de Dom Pedro, Estado do Maranhão, por meio da sua
Pregoeira, torna público aos Interessados que realizará às 9h30min do
dia 28 de novembro de 2022 í), através do
www,comprasdompedro.com.br. licitação na modalidade Pregão

ELETRÔNICO, tipo menor preço por item, objetivando o registro de
preço para futura e eventual aquisição de quadro branco, visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Dom
Pedro/MA, com base no que consta no Processo n» 2022,1017,001/2022
- SEMED e na legislação pertinente. O Edital está á disposição dos
interessados no Portal do Município viww.dompedro.ma.gov,br, no

Portal de Compras Dom Pedro www.compra5domoedro.com,br e na
sede da Comissão Permanente de Licitação - CPL. situada na Praça
Teixeira de Freitas, n» 72, Centro, Dom Pedro/MA, telefone (99)

99137-3808, de 2« a 6' feira, das 08h às 12h, onde poderão ser
consultados e obtidos gratuitamente, e fornecidos elementos,

informações e outros esclarecimentos sobre a licitação. Dom Pedro/MA,
08 de novembro de 2022, Georgiana Trovão Moreira Lima - Pregoeira,

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO
MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições,
comunica aos interessados que a data de abertura do Pregão Eletrônico
SRP n' 015/2022/CPL, que tem por objeto o "REGISTRO DE PREÇOS
PARA "EVENTUAL E FUTURA" contratação de empresa especializada

para fornecimento de material esportivo, para atender as demandas da
Prefeitura Municipal de Centro Novo, tendo como órgãos participantes
as Secretarias Municipais de Administração, Comercio, Indústria,
Finanças e Des, Urbano, Educação, Esporte e Assistência Social,",
anteriormente marcada para o dia 10 de novembro de 2022 às 09:00hs,
em virtude da edição do DECRETO MUNICIPAL N« 065/2022 DE 08 DE
NOVEMBRO DE 2022. fica adiada para o dia 11/11/2022, primeiro dia
ütll subsequente, às 09:00hs, conforme o íTEM 23,2 do Edital , mantidas

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 616153c20a469bdlcfbc302a53689a3f

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELE-mÔNICO N». 033/2022 ■
CPUDP

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO NS, 033/2022 - CPL/DP
SISTEMA OE REGISTRO DE PREÇOS

â
;.tHÍiF.LALrü LnúiiAU.MtHIÊ
F COM CARIf.tBO DÊ TcMÍ^O

vi; vifw.famem.org. br 81/123



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÀO - seçao 3 ISSN 1677-7069 Ní 213. 10 de novembro de i

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

AVtSO OC AtTEftAÇjb)
PKEGAÚ ElEmONICQ N» U/2021

* PrefMura Munictpit d« dom j«rdim/ MA Intcht* no CNPi teb nt
0$.229.97S/00Ot-72 por meic de Pre^oe^ro ofielâl, torr>e público eo$ intervsudos e
presente ERRATA do «vIjo d« Udteçlú ELfTRÚNiCS N* OlB/2022* SRP. Qoe tem
por letivo: ̂ ormeçio de resfitro de prefos pare figure e eventual contretaçlo de peisoa
lurfdiea pare o fornecimento de medicamentos e inaumoi hospitalarei para acender ai
neceifldedai da Prefeitura Murrkipal de 6om Jardhn/MA. Of^DE SE l£. do tipo menor
preço por Item. em refime de Pprrvectmento lElA-SE; menor preço por lote, wb redime de
fomecUnente.

0om Jardim/MA, 07 de novembro de 2022

FASiANO DE JESUS SARBOSA FERREIRA

Prepoeire

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

EXTRATO 00 CONTRATO ADMINISTRATIVO N* 203/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nt 066/2022 e O PREGÃO ELETRÔNICO n« Q2B/2D22
SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO INDUSTRIA E COMEROO. Cindido Mendes MA,
Situada na Rua Profeisor Caxias, nt 09. Centro. Cindido Mendes • MA. inscrita no CNPJ sob
o nt 06.0S9 SOS/OOOT-úR. neste ato representada pelo Sr. Edmilson Cunha Filhe, portador
da eddula da Identidade nt ie7$33A200lO SSP/MA c do CPF n« 020 606.213-90,
der>omlriado CONTRATANTE, e a empresa. PACHECO E MAIA LTDA. situada na Rua Virgílio
Dominguet. 301. RodeiRT*^' 65280-000. Cir>dldo Mendes • MA. inscrrta no CNPJ sob o
nt 18.821.558/0001-01. r>este ate representada pelo Sr. reginaldo pachecO DA SILVA da
Carteira Nacional de nebilltaç3o (CNH) nt 05327701611, eapedida pelo DETRAN/MA e do
CPf nt 017.406.733-01, a seguir denominada CONTRATADA, acordam e justam firmar o
presente Contrato, nos termos da Lei na lo 520/2002. decreto federal nt10.024/19 e lei rtt
123/2006 c alterações posteriores, e subsidiariamena, no que couber, es disposições da
lei nt 8.666/93 • Suas alterações posteriores, cufo o O^eto é a CONTRATA<^ DE
EMPRESA ESPtOAUZAOA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, ORJETlVANDO A RECUPERAÇÃO
DE E3TRADA VIONAL. REFERENTE AO CONVÊNIO Nt 915232/2021/COOEVASF/MDR.
FIRMADO ENTRE A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCSCO E
00 PARNA/9A E O MUNICÍPIO QE CÂNDIDO MENOES-MA, np vaiar de R$ RS 399.700,23
[trexentea e noventa e neve mil setecentaa reais e vinte « tr4s centavosj. As despesas

correram das seguintes Unidades Orçamentárias ORGÃO; SEC MUN DE INFRA ESTRUTURA
E TRANSPOITTE: UNIO ORÇAMENTARIA: SEC. MUNICtPAL DE 1NFRASSTRUTA E
TRANSPORTE. 15 452 SERVIÇOS UR8AN05; 15 4S2 0052 AOM GERAL. 15 452 00S2 2009
0000 REC e MANUT 0€ ESTRADAS VICINAIS. CAMINHO OE ACESSO E PONTES: 3.3.90.39.00>

OUTROS 5ERV TERC PtSÚA lURlDiCA; 1.500.00 00 0-001. 4.4.90.51 00- 08RAS £
INSTALAÇÕES; FR: 1.700.00.0H301. Dau da assinatura dia 14 de oulubro de 2022, com
vigência até 51 dt deiembro de 2022. Sr. EdmIlson Cunha Filho. Sec Adm. industria a
Comercio, pele empresa o Sr. Regineldo Pacheco de Süvi

RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nt 68/2022 TOMADA D€ PREÇO Nt 1/2022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO MENDES MA, CNPJ. 06.059.505/0001-

08. COT lede na Rua Prgf. Caxias, s/n • Centro • Cindido Mendes • MA - CEP 65.280 000,
TORNA PÚBLICO, o resultado de procedimento licttacõrio. na modalidade TOMADA DE
PREÇOS Nt 1/2022. do tipo 'Menor Preço Global', tendo como objetivo a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA E^EDAüZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA. OBJETIVANDO A
PAVIMENTAÇÃO ASFMTICA EM VIAS URBANAS, REFERENTE AO CONVÊNIO N*
91S985/2021/MDR. FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL E O
MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MENDE5-MA. que se deu no dia 10/10/2022. onde aagrou-se
vencedora a empresa Proponente. RAiO X EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÃO LTDA CNPJ
07.805.226/0001-09 Re^esentada per seu procurador Sr RAFICX OE SOUZA SEREjO.

inaertto sob e CPF N* 903.305.875-15, que apresentou menor preço ilebal. sendo o valor
total de RS 2.BI9.433.24 jdoii milhões oltocencoi e deienove mil quatrocentos e trinta e
trêt reaíi e vinte e quatro eentavesj. A ata encontra-se disponível no setor de lieiteçlo

Cindido Mendes- MA, 13 de outubro de 2022
GCRCINDO FILHO DA CONCEIÇÃO FERREIRA

Presidente da CPi

PREFEÍTURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE UCrtAÇÃO
PRS6A0 PRESENCIAL W 5^22- Cf l/Df

OBJETO: ReflFtro de preço para futura e eventual prestaçid de serviço de lecaçle de
auditório, pera atender as demandas do Munlefp<o de Oom Pedro/MA. DATA DA SESSÃO*
25/11/2022. HORARIO: 9h30min A (ielteçle se realiaré na sala da ComltsBo Permanente
de LidtaçõO - CPL. na Priça Teixeira de freitis. n* 72. Centro.

0 Edital esti i disposiçlo dos Interessados no Portal do Muntcfpro
www.dompedreme40v.br e na seda da Comisalo Permanenta da Licitação - CPL, situada
nt Preça Teixeira de Freitas, na 72. Cantro. Dom Pedro/MA. telefone {991 9137-3608, de 2*
a M feira, das 06h ès 12h, onde cederão ser consultadei e obtidos gratuitamente, e
fornecidos elementos, informações e outros esclarecimentos sobre a ikJtaçlo.

Dom Pedro • MA. Em 6 de novembro de 2022
GEORGfANA TROVÃO MOREIRA UMA

Pregoelra

AVISO OC UCITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 83/2022- CPt/OP

OBJETO: Registro de preço pera futura e eventual aquisição de pneus pera veículos
automotores, eom prestação de serviços acessórios da alinhamento, balanceamento,
cambagem, montagem e vuleaniiaçlo, visando «tender as necessidades da Prefeitura
Munidoal de Dom Pedro/MA. DATA DA SESSÃO: 23/11/2022. HORÁRIO: 9h30min. Slilema
Eletrônico UUlttido: hn0S://wvrw.cemprisdempedro.com.br/.

O EdRal está i disposição dos interessados no Portal do Município
www.dompedre.ma.g^ br. no Portal de Compras Dom Pedro
wwvii comprasdompedro.com.br e na sede da Comissão Permanente de Lkiteçlc • CPU
situada na Praça Teixeira de Freitas, n» 72, Centro. Dom Radro/MA, telefone (991 9197-
SBOa. de 2* a M feira, das 08h is L2h. onde poderio ser consultados e obtidos
gratuitamente, e fornecidos elernanios. informações e outros esclarecimentos sobre a
liotaçio.

Dom Pedro • f^ Em 8 de novembro de 2022
GEOR6IANA TROVÃO MOREIRA UMA

Pregodire

M Xftutfximq aoém mi «vr^wXn m wvlefe» I
í W J a» wr»t I 1 \ 1 mm «muuiwm V

AVISO DE LICITAÇÃO JC/
PMGiO eiETRÔNKO N» 31/2022- CPL/DP /W 'H. n" / JÇ

OBJETO: Registro de preço pare future a eventual aqulsJçlo de quadro In iiiLíyjimiUfli U^L_
atender as necessidades da Secretaria Mumeipei de Educeçlo de Dom Pedro^K 0PJK(ub)',c4
OA SESSÃO: 28/11/2022. HORAAiO. BhSOmin. Sistema Eletrônico oUlltado'
hrtps!//vvww.eompresdompedro.com,br/.

O Editai asti 4 disposição dos interessado* no Portal do Munkd^l^*^—
www.dompedro.ma40v.br, no Portal de Compras Oom Pedro
www.ccmpraadompedro.com.òr e na sede da Comissão Permanente de Udteçlo • CPL,
situada na Praça Tettelra de Freitas, n» 72. Centre. Dem Pedro/MA telefone (99) 9137-3808,
de 2F a M feira, das D8h ãs l2h, onde poderão ser consultados e obtidos gratutemente. e
fornecidos eiemencoa. informações e outros esclarecimentos sobra a licitação.

Dom Pedro • MA. Em 8 de novembro de 2022

GEORGIANA TROVÃO MOREIRA LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL OE ESTREITO

EXTRATO DE TERIMO AOFTIVO

2' HRMO ADITIVO. REf. AO CONTRATO DE N*. 112/2021. OBJETO. O PRESENTE HRMO
ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTrUTUAL, FICA
PRORROGADO Alt 25/04/2023. CONTADOS A PARTIR D£ 2S/10/2Õ22, DATA TERMINO DO
PRAZO AKTERIORMEffTE ACORDADO. NOS TERMOS PREVISTOS EM SUA CLÁUSULA
QUARTA • DO PRAZO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO. NOS TERMOS DO INOSO II DO ARTiGO
57. DA LEI N« 8.666. DE 1993. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNIOPAL DE ESTREiTO,
ESTADO 00 MARANHÃO • NESTE ATO REPRESENTADO PELO SENHOR GEAN CARLOS UMA
JUNJOT. SECRETARIO DE SAÚDE. CONTIUTACC' COSTA E CIA LTDA • ME. CNPJ/MF N. •
17.540.568/0001-54. NESTE ATO, REPRESENTADA PELO. SR. T18ERI0 MIRANDA COSTA. CPF
N » 6S7 995 013-91.

AVISO DC UOTACÃO
PREGÃO CLfTRÔNKO PARA REGISTRO DE PREÇOS NI 023/2022-SRP

A Prefeitura Municipal de Estreito • MA. atravéi do seu Pr^oeiro. tema público
para conhecimento dos interessaaos que reelixará Ncitaçio por meie do slsterna eletrÔAko
n« medaridade PREGÃO EIFTRÓNICO PARA REGISTRO OE PREÇOS de ttpo MENOR PREÇO
POR ITEM Ofm bise na lei n.» 10.520/2002. Decreto Federal n* 10.024/2019 do Decrete
Municipal 013/8/2020. Decreto Munkipel n» 016/201S. da Lei Complementar n.* 129/2006
e altereçOes posteriores, e. subsidianamente, da Lei n • 8 666/1993. para o OBJETO:
FLJTURA E EVENTUAL AQUiSiÇÃO DE fHATERIAlS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL. FERRAGENS.
FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS. PARA USO DAS SECRETARIAS MUNIQPAL OE ESTREITO-

MA. Local da leulo: a sesaio pública elcCrõnlca ae iniciará ne dia 25/11/2022 ás 08.80
horas atravás do site www.licltanet.com.br. O edital e seus anexo* encontram-se a

disposição dos Interessados nq endereço eletrônico: www.estreito.ma.gov.br e na sela da
Comissão Permarwnte de Licitações d
A Prefeitura Muniejpel. situada na Avenida Chiec Brito, n* 902. Centro. Estreito, podendo

ser consultado ou adquirido gratuilemente no horário de 08.00 as 14ôO horas, ou
mediante recolhimento de taxa ao* cofres público* no valor de AS SO.OO {Cii>quenta Reais)
atravás do DAM

PREGÃO ELFTRÔNICO PARA REGISTRO DE PRE^ N» ai/2022-SR9

A Prefeitura Municipal de Estreito - MA, atravás do sau Pregoeiro. terna público
para conhecimento dos interessados que reaiiiará licitação por meio do sistema eiecrõnicâ
na modalidade PREGÃO ElHRÔNiCD para REGISTRO DE PREÇOS do Upo MENOR PREÇO
POR ITEM cem base na Lei na 10 520/2002. Decreto Federal m 10.024/2019 de Decreto
Municipal 019/ã/2020, Decreto Munidpal n« 016/2015, da Lei Complementar n.a 128/2006
e alterações postencres. e. subtldlariamente. da Lei n* 8.666/1993. para o OBJtTO.
FUTURA E EVENTUAL AQU15ÍÇÃ0 DE MAURiaiS DE LIMPEZA. HiGlENrZAÇÃO E
DESCARTÁVEIS PARA ATTNDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS 00 MUNICÍPIO OE
ESTREfTO/MA. Locai da sessão: 1 sessão pública eletrônica se inkiare ne dia 25/11/2023 ás
14.90 hores através do site www.llcltanel.com.br. O edital e saus anexo* encontram-se a

disposição dos Interessados no endereço eletrônico, www.eftraito.ma40v.br e na sala de
Comiiale Permanente de Ucltações d
A Prefeitura MuntclpaL srtueda na Avenida Chico Brito. r>l 902. Centro. Estreite, podando
ser consultado ou adqulndo gratuitamanle ne horário de 08 00 as 14:00 hora*, ou
mediante recolhimento de taxe eo* cofres pubRcos no valor de RS SO.OO (Onquente Reatt)
através do DAM.

ronilson Silva soares

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPf GRANDE

RESULTADO DE JULGAMEPfTO

PftECAO ELHRÔNICO N* 16/2022

O Prefeito Municipal de igarapé Grande. Estado do Maranhão, por Intermédio
do Pregoeiro designado, terna público o r«su>tado dO Pregão Eletrônice n* 16/2022. cu|e
objato é a Contratação de Emeresa pata Aquisição d« KITS da material esportivo TC ATUAL
N« 202001B50-8, TC ATUAL N* 203001851-8, destinado a *uprlr as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação do Munidplo de igarapé Grande • MA, adjudlcede pera
a ampresa TECBOL LTDA, CNPJ Nt 27.183.604/0001-77, no valor total de R$ 64.000Á30

a quatro mil reaii).

Igarapé Grande • MA. 9 dt novembro de 2022.
CLÁUDIO PEREIRA DE ARALJJO SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES

EXTRATO DO S* TERMO ADOIVO AO CONTRATO N« 895/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 210660.089/2019 - OBJETO DO CONTRATO* Contratação

de empresa espedalixada para construção de uma Quadra «sedar cobarte na unidade
Escolar José Eiouf, no Povoado Quilombo, rona rural do município de Matões. de acordo

com o termo de compromisso PAC. 20S603/2013 CONTRATANTE PREFEITURA MUNIOPAL

DE MATOES-MA. CONTRATADA ft. WAGNER DE SOUSA SILVA OBJETO DO TERMO ADITIVO.
Prorrogação da vigência de praXO do quarto termo adnivo ViGENClA INIOAL lê 04 2023 a
11.11.2022. PasM-*e a viger por mais 07 (setaj meses. contando->e a partir dO primeiro dia
útil do fim da vigência Iniciai BASE LEGAL: Art. S7. 51«, inciso III da Lei 8.666/93 a suas
alterações posteriores. SIGNATÁRIOS* Prefeitura Munldpai de Matõei MA, CNPJ.
06.114.631/0001-18, por seu representante legal por delegação Raimundo Nonata

Medeiroe Carvalha Secretário de Governo e Raimundo Wagner de Sousa Silva pela
contratada CP.F n*. 042.640.043-73. CNPJ DA CONTRATADA N' 3B.718.762/0CO1-47
X
,  ) WXMA aafeVmeM ux Fa XJG03 «• ici>
/  «,■ ««Aii ■ >T«r»avww« •• Qtfvw niaiwi aram»* • «cr>w«v<



9 Piccnsos UoulSncn - PicfKt X +

(- -■ Ca Nioicguiol doinpMlre.flM.govix/it«r.iMienk)/b"i'.iu--''i>'

cortuodO mAnu AM'2 buKCO Air-3 t»Mp« At(«4 ac«»6'bi»k(}od« Clrf-»L>

V  — fl

□ A

Duvidas ^r*quftn(0( roi9 Corki>scn (Krvidocío gilc Fntrot

Inicio Govtrno " Município Trontportncla ^ Oeov«-ii
Cofonovitut Q ~

ProcMsos UcitatAriM

Voje o» úRknoo pcocossot dt BcKo^dM wn ondomonto

Q Itnprtnlí Eiportv *

Numefo
PlâCAâfiO

NurrwfO
Instrumento

MooaUaoOa Tipo ODjato Doto AMrturo

033/20U :o::.osi2 0-
niEOAO
tUISÔNiCO

asçtttro (tt pra^o poro futuro • «wanfuel
oquiai^âo 09 pnaus poro vatf uk»
outomotoros, com prastoçOo oa
aarviç 09 ocessòrkM oa oiinhomanto,
baloncaomentc^ c«imbo9am.
momogam a vuiconiioçOo, vraondo
alvndaf ot nacaaaiOúdat do Prafaitufo

Munkcipot da Dom PMm/MA.

29/tl/2022

Sacratorie»

da

AdmírMtroc.
(ducoçOo.
Soúdaa

Sccioi

032/2022 202II017.QC
PROOAO
curAòNico

Pegítttroda pra<;u pura fotuto aavanluai
oqui^i^âo daqoodro lyanca visando
QT»r)4ar OS nscass'idadav du ^aueloru

Murucipc' da íduco^Ao da Dom
p«c3ro/MA

20/11/2022
Sacreiu'>ü

Mimiclpci Oi.-
OGucoçi^a

P Digite aqui pat0 pesquisar

'C0"ÍS6^

l)
h^J



»  + ■V - oa teftil ac ComoTK

t- -i O * tempMsdomp«lro.com.bfAion>f.jsPv.ir<dui/<id « * d A

DOM PEDRO MO
lEU8RARSE»U

^  \ Esdaretimeníos Recursos legisj^r^o rrvcardçOee AUPâdirtí IriJCJtii Pu bilCdÇO«'S l« * 'j,-.. • k i,

.u >  Seia um fomeww

-k •#

'H 'V
A. .-- Â-

>•!K
à-^

^ PROCESSOS IMIINIM tKI>, [* PflXÍ S«S

AWnnjRAOA

IK:iIACÁfl
smuçAooTOi r 'onjjioUNIDAK GFSII»A ' MO U DAOI

P Diçíte dQuí para pesQuisar

RMP^tro de pre^o {mta future e evenUMl cortuetaçio de cnpma
especWtuda no fornecimento de bem pemaneinm fmõveH.

F^eeio EtoOdeko D>4'2dU CPL/DP eletrodométlcA, «qidparwitos de video» sonoriMcae, cormruca(ii> e 30'n/n22 09;W
•r cendiclonedol. viundo etendw n neceuUidm de PrvfeiBirs
Munidpel de Dvn PMre/MA.
ftsiMe d»pn^ pM Mm • «wtuel ̂ uHçie d» pneys pm
fedoáPiauuH>L<4jnes> cerapn8ttJKiod»»ndcgrec««ónoede

Prvpbe EietrdAlCD Oi2/Kí2i CPl/OP ilMbamcnto. beUnceemento. cembeeim. montagem • «^oMibaçào. 39/ í 1 / 3âZ? Ú9:M
«ftendo aiender et neceuldBdA da PrefeMure Murdcipal de Dom
FMro/MA.

C  I ' * ,'*>• «^«on' i». «1- ..m; l. - ii< Sr»nro,
Pn-A 0.. >•' ^ I - . .., j 1 • . ,; iii3

Methmnto {k^
Ropestei

Aolhlmenio de
ProDOSiM

cTm íJ



ttTMOMMUNHto 10 ~ " o i

TRIBUNAL DE CONTAS
\0 "ubnta v/V  V

EXTRATO DE ENVIO

PKRÍODO: I l'l I 2022- ll'l 1/2022
í;M'IDAI)K: SLClUiTARfA MUNICIPAL I)h LDl íCACAO -1(6074712001112!

Ü \1 A DK t KI ACÀO: M I1'2022 12:27:46
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE; nb90960d-65d8-4b44-0529-7232ccd9f»M<l

Procedimento

íQ eod

eontratacao procMifnwtto

cpf datanumero

procedimento
ano

procedimento
cpf envio 1 date envioenpj ufl etatua

exclusão exc uaao

2022 M312M3311 11/11/202206074712000131 PE0322022 PÊ ENVIADO

Total Procedimento: 1

página 1 de 1


